
CÂMARAMUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES
ESTADO:OO PARANÁ

PROCESSO ADMINISTRATIVO - PROCEDIMENTO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

AUTOS /TERMO: 0712015

DATA: 15.01.2015

IDENTIFICAÇÃO:

COMPETÊNCIA: Legislativo Municipal- Presidente.

FINALIDADE: Pública. Placas de mesa para ideDtificação dos Vereadores.

FORMA: Processo Administrativo - Procedimento de Dispensa de Licitação.

MOTIVO: De Fato ~ Necessidade de placas de mesa para identificação dos Vereadores. De

Direito ~ Lei 8.666/93, artigo 24, II.

OBJETO: Placas de Mesa para a CâmaIa Municipal.

RECURSO: Financeiro e Orçamentário Próprio do Legislativo Municipal (Dotação

Orçamentária: MATERIAL DE CONSUMO - LeiMunicipal 1.679, de 02/12/14, publicada em 03/12/14

- LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL).

AUTUAdo

Aos quinze dias do mês de janeiro do ano de dois mil e quinze, por determinação do

Excelentissimo Senhor Presidente da Comissão Permanente de Licitação, autuo a Requisição N. o 07/15.

Eu, ~Débora Maria Serenato, o subscrevi.



cÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES
ESTADO DO PARANÁ

REQUISIÇÃO N.8 07/15

DE: Carlos Alberto Gorte - Presidente da Câmara

PARA: Comissão Pennanente de Licitação

Requisita-se, através desta, a aquisição de novas placas de mesa para os nove Vereadores

conforme descrição abaixo:
Placas de mesa com base e parte superior em acrílico na cor azul (30cm x 6,5cm) com

dois pinos pI fixação e o nome do Vereador, cargo e partido constando em aço escovado contendo ainda o

brasão do município em acrílico sobreposto e o brasão da União em metal.

Ao Senhor Contador para certificar o objeto, valor estimado, procedimento a ser adorado,

recurso orçamentário disponível referente àRequisição n," 07115.

Em 14/01/2015.~ ...cI;~ ~ \
Carlos Alberto Go ,

Presidente.



RECEBI.

CERTIFICO:

OBJETO: PLACAS DE MESA PARA A CAMARA MUNICIPAL
VALOR ESTIMADO: INFERIOR A R$8.000,OO
PROCEDIMENTO A SER ADOTADO: DISPENSA DE LICITAÇÃO - ARTIGO 24, nDA LEI

8.666/93
RECURSO ORÇAMENTARIO: BASE LEGAL: LEI MUNICIPAL 1.679, DE

02/1212014, PUBLICADA EM 03/1212014 - LEI
ORÇAMENTÁRIA ANUAL.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: MATERIAL DE
CONSUMO
SALDO DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: RS17.500,00

Ao Presidente.
Em 14/01/ 015.

I



RECEBI.

ANTE A CERTIDÃO 00 SENHOR CONTADOR, AUTORIZO E DETERMINO A
ABERTURA E INSTAURAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE IDENTIFICAÇÃO
SEGUINTE:

COMPETÊNCIA: Legislativo Municipal- Presidente.
FINALIDADE: Púbhca, Placas demesapara identificação dos Vereadores.
FORMA: ProcessoAdministtativo - Procedimento de Dispensa de Licitação.
MOTIVO: De Fato -+ Necessidade de placas de mesa para identificação dos Vereadores. De

Direito -+ Lei 8.666/93, artigo 24, II.
OBJETO: Placas deMesa para a Câmam Municipal
RECURSO: Financeiro e Orçamentário Próprio do Legislativo Municipal (Dotação

Orçamentária: MATERIAL DE CONSUMO - Lei Municipal 1.679, de 02112114, publicada em 03/12114
- LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL).

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITACÃO PARA:

I - AUTUAR A REQUISIÇÃO N.o 07/15, IDENTIFICAR O PROCEDIMENTO NOS TERMOS
ACIMA E PROCEDER O DEVIDO PROTOCOW E A DEVIDA NUMERAÇÃO;
II - PROCEDER PESQUISA DE PREÇO JUNTO A PEW MENOS TRÊS EMPRESAS;
m- APRESENTAR PROPOSTA DE CONTRATAÇÃO DEVIDAMENTE JUSTIFICADA;
IV- APÓS, V. CONCLUSOS.

Em 15/0112015.

/ a~I ..c......-\ -r+-:
~{o~ AlbertoGo
Presidente

RECEBI EM 15.01.2015. À Membro Débora
Maria Serenato para autuação, protocolo e
numeração.

/f'
Clafiiittde Souza,
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.



DELIBERAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação, em reunião realizada nesta data, resolve

encaminhar Formulário "PESQUISA DE PREÇO" a três Empresas, por meio de fax ou e-mail, para

devolução em três dias, visando se1ecionar a proposta mais vantajosa para o objeto da Requisição n."

07/15.

Em 15/01/2015.

Presidente.

Débo~a Serenato,

Membro.

C1euÇ1~arecida Rodrigues,

Membro.



DELffiERACÃO

A Comissão Permanente de Licitação formula Proposta de Contratação Justificada.

Junta a estes Autos:

I - comprovantes de envio do Formulário "Pesquisa de Preço" via ernail para as

Empresas Premier Ltda - ME, Criart Comunicações Visuais e Classe Acrílicos;

II- email recebido da Empresa Criart Comunicações Visuais;

m- fonnu1ário "Pesquisa de Preço" devolvido pela Empresa Premier Ltda - ME;

IV- comprovante de envio do Formu1ário"Pesquisa de Preço" via email para a Empresa

Ideato Acrílicos;

V - documentos extraídos via ioternet referentes à Empresa Premier Ltda - ME, sendo:

Comprovante de Inscrição 00 CNPJ, Certidão Negativa da Receita Federal, Certidão de Regularidade do

FGTS e Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas;

VII - Proposta de ContrataçãoJustificada.

Faz Conclusos estes Autos ao Sr. Presidente Carlos Alberto Gorte.

Em 27/0112015.

c~
Presidente.

Débma~~
Membro.

<e,.i~
Cleusa Aparecida Rodrigues,

Membro.



placas de mesa pI Camara Teixeira Soares
<Iegislativo@cmts.pr.gov.br> ,
<arte@premiertrofeus.com.br>,,!
15.01.201514:38

Webmail: : placas de mesa pi Camara Teixeira Soares

• formularlo placas.doce (16 KB)

Boa tarde:

Segue em anexo o formulário referente pesquisa de preço para confecçJo de placas de mesa para a Câmara de Teixeira
Soares.

Att,

Debora

https://webmail-seguro.com.br/cmts.pr.gov.brn_task=maiI&_action=print&_uid=72& _mbox=INBOX.e... 15101/2015



I\SS,",",O (sem assunto)
De <legislativo@cmts.pr.gov.br>J
Pilfd <criartatendimento@hotmall.com>.i
Data 15.01.2015 15:04

Webmail: : (sem assunto)

• formulario placas.docx (16 KB)

Boa tarde

Conforme oontato telefônico, segue em anexo formulário.

Emcaso de alguma dúvida, entrar em contato pelo teJefone (42) 3460-1224.

Att,

Debora

ttps://webmail-seguro.com.br/cmts.pr.gov.brn_task=mail&_action=print&_uid=73&_mbox=INBOX.e... 15/01/2015



,__ir'

placas de mesa para a Camara de Teixeira Soares
<legislativo@cmts.pr.gov.br> 1

<classeacrilicos@yahoo.com.br>.1
15.01.2015 15:54

Página 1 de 1

l!"W1~eíO
Webmail :: placas de mesa para a Camara de Teixeira Soares

• formulario placas.docx (16 KB)

Boa tarde

Conforme contato telefônico, segue em anexo formulário.

Em caso de alguma dúvida, entrar em contato pelo telefone (42) 3460-1224.

Att,

Debora

https://webmail-seguro.com.br/cmts.pr.gov.brl?_task=mail&_action=print&_uid=74&_mbox=INBOXe... 15/01/2015



Assunto RE: (sem assunto)
De Atendimento Criart <criartatendimento@hotmail.com> 1._,
Para legislativo@cmts.pr.gov.br <legislativo@cmts.pr.gov.br>.I._,
Data 15.01.2015 16:02

<ca3d5193a3ca5c6377e2e7b9223553d4@cmts.pr.gov.br> J.._,

Página 1 de 1 I

~.~O

1·,,".:'·~··Â",III~"1·i"'€J-'f
Webmail :: RE: (sem assunto)

Ola Debora boa tarde
não trabalhamos com acrilico
o que da para fazer no caso é de chapa
e revestir de adesivo

se caso der para fazer ai repasso o orçamento

Att: Arma

Date: lhu, 15 Jan 2015 15:04:58 -0200
F~: legislativo@cmts.pr.gov.br
T riartatendimento@hotmail.com
Subject: (sem assunto)

Boa tarde
Conforme contato telefônico, segue em anexo formulário.
Em caso de alguma dúvida, entrar em contato pelo telefone (42) 3460-1224.
Att,
Debora

https://webmail-seguro.com.br/cmts.pr.gov.br/?_task=mail&_action=print&_uid=44O&_mbox=INBOX 27/0112015



FORMULÁRIO "PESQUISA DE PREÇO"

t •

PARA DEVOLUÇÃO PELO INTERESSADO NO PRAZO DE TRÊS DIAS A CONTAR DO DIA E

HORA 00 RECEBIMENTO 00 FAX OU 00 E-MAIL

À Comissão Permanente de Licitação

Câmara Municipal de Teixeira Soares

Através deste, devolvemos o presente Formulário devidamente preenchido nos campos

disponíveis.

OBJETO: Placas de Mesa para a Câmara Municipal.

FORMA DE PAGAMENTO: parcela única

PRAZO PARA PAGAMENTO: até dia 30/0112015.

Quantidade Descrição Preço Total
09 Placas de mesa com base e parte superior em acrílico na

cor azul (3Ocm x 6,5cm) com dois pinos pi fixação e o

nome do Vereador, cargo e partido constando em aço R$ 114,40 cada

escovado contendo ainda o Brasão do Município em

acrílico sobreposto e o brasão da União em metal

Em 15/01/ 2015

Empresa

Nome: Premier Ltda - ME

,...._
I \rin rv: 1 r rv» tt: ,~... ;I

ii J \ I,:' J "".'/ I '11,:1';1 ·....0 .
.,; '_' \..-'! l ,1" " I e I It I I ~

......'.,. I J \_, l.J ....) I'" .-1\.... •

Responsável legal.

Nome: Andréa Blanski ,.. ,~,..~... , .r. " ~.",.~'.:~::.~.~::~>.:1' ,1. ·1.S·-·;G;'':'::;);:~ii;ic;l,rdlG;(;zi .tM//I A •.)J' t v ; ""'o·J,·:t3Jirrc,ltil"i,tjj'ld::·.ai".f",J"""'Yp. .•.

Assinatura: t,J.rIUlrYr.. : : .'..:::.~~.~:.:r .



De

Para

Data

placas de mesa para Camara de Vereadores de Teixeira
Soares
<Iegislativo@cmts.pr.gov.br>jc'
<juliana@ideatoacrilicos.com.br>.1 ..'
20.01.2015 16:49

Página 1 de 1

".2uwif
Webmail: : placas de mesa para Camara de Vereadores de Teixeira Soares

Assunto

• formulario placas.doce (16 KB)

Boa tarde

Conforme contato telefônico, segue em anexo formulário.

Em caso de alguma dúvida, entrar em cantato pelo telefone (42) 3460-1224.

Att,

Debora

https://webmail-seguro.com.br/cmts.pr.gov.br/?_task=mail&_action=print&_uid=78&_mbox=INBOX.e... 27/0112015



Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral Page 1 ofl

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à
RFB a sua atualização cadastral.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURíDICA

I LOGRADOURO
.AL01 I ~~MERO ICOMPLEMENTO

COND INDUSTRIAL

NÚMERO DE INSCRiÇÃO
00.071.52110001-30
MATRIZ

COMPROVANTE OE INSCRiÇÃO E OE SITUAÇÃO DATA DE ABERTURA
CADASTRAL 2010511994

I NOME EMPRESARIAL
PREMIER LTOA - ME

TiTULO DO ESTABaECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
PREMIER ARTIGOS ESPORTIVOS

CODIGO E DESCRIÇAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
16.29-3-01 - Fabricação de artefatos diversos de madeira, exceto móveis

CODIGO E DESCRiÇÃO DAS ATIVIDADES ECON6MICAS SECUNDARIAS
22.29-3-99 - Fabricação de artefatos de material plástico para outros usos não especificados anteriormente
32.99-0-99 - Fabricação de produtos diversos não especificados anteriormente
22.29-3-02 - Fabricação de artefatos de material plástico para usos industriais

CODIGO E DESCRiÇÃO DA NATUREZA JURiDICA
206-2 - SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

I BAIRRO/DISTRITO
NHAPINDAZAL I MUNiCípIO

.IRATII ~500-O00I ENDEREÇO ELETRONICO I TELEFONE
(42) 3422-5451

ISITUAÇÃO CADASTRAL
AllVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
1011112001

ENTE FEDERATIVO RESPONSAvEL (EFR)

I MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

I ~~.~~~O ESPECIAL I DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Nonnativa RFB na1.470, de 30 de maio de 2014.

Emitido no dia 27/0112015às 14:47:54 (data e hora de Brasília). Páaina: 1/1

Consulta aSA I Capital Social Voltar

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, Ii
Atualize sua páuína

http://www.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridicalCNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Comprov... 27/0112015



Page 1 of 1

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATlVA DA UNIÃO

Nome: PREMIER LTOA - ME
CNPJ: 00.071.521/0001-30

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União junto à Procuradoria
Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão, válida para o estabelecimento matriz e suas filiais, refere-se à situação do sujeito
passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas
alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº-8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfnJazenda.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFBIPGFN nº-1.751, de 0211012014.
Emitida às 09:42:45 do dia 21/01/2015 <hora e data de Brasília>.
Válida até 20/07/2015.
Código de controle da certidão: EBDC.3E43.57AE.8E5C
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

http://www.receita.fazenda.gov.br/aplicacoeslatspo/certidao/cndconjuntasegvia/Result... 27/01/2015



Certificado de Regularidade do FGTS- CRF

Inscrição: 00071521/0001-30
Razão Social: PREMIERLTDAME
Nome Fantasia:PREMIERARTIGOSESPORTIVOS
Endereço: AL01 75CONDINDUSTRIAL/ NHAPINDAZAL/ IRATI/ PR/

84500-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGrS.

o presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGrS.

Validade: 26/01/2015 a 24/02/2015

Certificação Número: 2015012604585027560833

Informação obtida em 27/01/2015, às 14:43:23.

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei está
condicionada à verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: PREMIER LTDA - ME (MATRIZE FILIAIS)
CNPJ: 00.071.521/0001-30
Certidão nO: 77775349/2015
Expedição: 27/01/2015, às 14:51:21
Validade: 25/07/2015 - 180 (centoe oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certifica-se que PREMIER LTOA - ME (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n° 00.071.521/0001-30, NÃO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.



PROPOSTA DE CONTRATAÇÃO JUSTIFICADA

Senhor Presidente:

Para atendimento de sua Requisição, esta Comissão encaminhou Formulário

"PESQUISA DE PREÇO", via e-mail, a três empresas da cidade de Irati, tendo em vista que em nossa

cidade se desconhece que haja empresa que poderia atender ao solicitado. As empresas para as quais

foram enviados o Formulário "PESQUISA DE PREÇO" são as seguintes: Premier Uda - ME, Criart
Comunicações Visuais e Classe Acrílicos.

Somente a Empresa Premier Ltda - ME devolveu o Formulário "PESQUISA DE

PREÇO" apresentando preço de RSI14,40 cada placa.

A Empresa Criart Comunicações Visuais respondeu email informando que não trabalha

com acrílico.

Tendo somente a cotação de um preço apresentado, foi contatada mais de uma vez a

Empresa Classe Acrílicos, a qual informou que devolveria o Formulário "PESQUISA DE PREÇO", mas

isso não aconteceu.

Diante disso, buscou-se cootatar empresas da cidade de Ponta Grossa Após pesquisa,

obteve-se contato apenas com a Empresa Ideato Acrílicos, para qual foi enviado via email o Formulário

"PESQUISA DE PREÇO". Essa empresa cotou preço de R$80,OO, e por meio de contato telefônico foi

informado que fazem em acrílico adesivado e não exatamente como especificado.

Entendemos que o preço de RSII4,40 proposto pela Empresa Premier Ltda - ME está

coerente, pois a diferença de RS34,40 tomando por base o preço de R$80,OO em acrílico adesivado é

aceitável, devido ao uso de materiais como o aço escovado e metal.

Esta Comissão consultou na internet a situação da Empresa Premier Ltda - ME quanto à

inscrição cadastral no CNPJ, Certidão Negativa da Receita Federal, Regularidade junto ao FGTS e

CertidãoNegativa de Débitos TrnbaJhistas, sendo constatado que a situação da Empresa está regular.

Assim, sugerimos que para o atendimento da Requisição 0.° 07/15, em todas as suas

especificações, as placas sejam adquiridas junto à Empresa Premier Ltda - ME, cujo preço total totalizará
é R$l.029,60.

Em 27/01/2015.

.a:
Presidente.

t~
Cleusa Aparecida Rodrigues,

Membro.Membro.



AUTOS 07/2015

Ao Senhor Contador para Parecer Técnico.
Em 27.01.2015. """.

!!!,~o~/
Presidente. V



PARECER TÉCNICO

PROCESSO ADMINISTRATIVO - PROCEDIMENTO DE DISPENSA DE LICITAçAO
AUTOS / TERMO: 0711015

Manifesto Parecer no sentido de que o Procedimento atende os objetivos da Lei N."

8.666/93, de forma que não vejo óbice ao acatamento da "Proposta deContratação Justificada".
Salvo melhor entendimento, émeu Parecer.



Processo Administrativo

Procedimento de Dispensa de Licitação

Autos / Termo 07/2015

Vistos estes Autos:

I - DECIDO ACATAR a "Proposta de Contratação Justificada" apresentada pela Comissão

Permanente de Licitação;
II - faço a minha motivação remissiva a motivação constante na referida "Proposta de

Contratação Justificada";

m - autorizo a dispensa da licitação, com fulcro no artigo 24, II, da Lei 8.666/93 e autorizo a

contratação da Empresa Premier Ltda - ME para os serviços constantes da Requisição N," 07/15;

IV - determinoà Comissão Permanente de Licitação para que oportunamente:

a) junte a estes Autos o Aviso de Dispensa de Licitação e a publicação do Aviso de Dispensa

de Licitação;

b) arquivem-se os presentes Autos.

Teixeira Soares, 2

!f;(,VIL/.L::;_< --r--
Carlos Alberto Go

Presidente.



Câmara Municipal de Teixeira Soares
Estado do Pataná

Aviso de Dispensa de Licitado 03/2015

Processo Administrativo - Procedimento de Dispensa de Licitação - Autos 1Termo 07/2015.
Fundamento Legal: Art. 24, II, da Lei 8.666/93.
Objeto: Placas de Mesa para a Câmara Municipal.
Finalidade: Pública.
Contratante: Câmara Municipal.
Contratada: Premier Ltda - ME.
CNPJ: 00.071.521/0001-30.
Valor: RSL029,60.
Recursos: Financeiro e Orçamentário próprio do Poder Legislativo Mmúcipa11Câmara Municipal.
Dotação Orçamentária: MATERIAL DE CONSUMO.
"Proposta de Contratação Justificada" da Comissão Permanente de Licitação acatada pelo Sr. Presidente
da Câmara.

Teixeira SoaresIPR, 28 dejan ·ro de

r)~ c;._' ...-r--....
Carlos Alberto Go ,

Presidente.



IELIANE ALMEIDA JORGE

Par.má • 30 de Janeiro de 2015 • Diário Oficial dos Mmücipios do Par.má • ANO m lN"0678

Considerando que o CONTRATADO é o atnal fornecedor de I!Y!!
e Gasolina Comum ao Município CONTRATANTE, tendo
participado e vencido a licitação, na modalidade Pregio Presencial
deflagrada por intermédio do instrumento convocatório PregIo
Presencial na. 4412013;

Considerando O requerimento do CONTRATADO solicitando a
recomposição do preço do combustivel fornecido, nos termos do art.
65, "d" da Lei 8.666/93, visando o reequilíbrio de caráter
essencialmente econômico e financeiro;
Considerando a "Planilha de Preços de Venda" apensada, juntamente
com Sistema de Levantamento de Preços fornecido pelo Agência
Nacional do Petróleo no comparativo do mês de Janeiro de 2015;

Considerando o disposto no art. 65, n,d, da Lei 8.666193, que prevê a
possibilidade de alteração contratual justificada para restabelecer a
relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do
contratado e a retribuição da administração para a justa remuneração
do fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico
financeiro inicial do contrato, na hipótese de sobrevirem fatos
imprevisíveis, ou previsíveis, porém de conseqüências incalculáveis;
Resolvem as partes celebrar o presente termo aditivo ao
CONTRATO DE FORNECIMENTO DE COMBUSTivEL
ETANOL E GASOLINA COMUM, que se regerá pelas condições
adiante consignadas.

~LÁUSULA PRIMEIRA
DO VALOR
A cláusula la do Contrato passa viger com a seguinte redaçio:
O valor para o fornecimeJlto do Etaaol seri de RS 2,11 ( Dois
reais e onze centavos) 1 litro e da Gasoliu de RS 3.11 (Tris reais e
onze centavos)llitro.
E assim. por estarem justos e contratados. assinam o presente Termo
Aditivo, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para um só efeito, na
presença das duas testemunhas que também o subscrevem.

Sapopema PR, 29 de Janeiro de 2015.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Publicado por:

Franciele Flor Delfino
Código Identificador:43lB9F97

ADMINISTRAÇÃO GERAL
PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE

ESTAGIÁRIO

PROCESSO SELETlVO PARA CONTRATAÇÃO DE
" ESTAGIÁRIO
'-'RESULTADO FINAL

FORMACÃODE~S

çURSO SVPEi! PAM A ÁREA DE SERVIClfTUIAL
rASSIFICAÇAO NOME AÇÃIJ
01 MAIlClO NUNES PAULA 65

CURSO SUPE"AfOR PARA A ÁREA DA RDlIrArÃO
CLASSIFICAÇÃO NOME PON11JAÇÃIJ
01 EDINEIA SOUZAOLIVEIRA 70
02 L1SNEIAGOMESDO AMAIlAL 65
03 ADRIANARIBEIRODOS SANTOS 50
04 BEATRIZDE AltAUJO PEREIRA 50
05 AMANDAM.VIEIRABRIZOLA 50
06 fRANCJNE MENDES 1tAMOS 45
07 fRANCJELE V. T. GUERREIJlO 40
08 RAfARA ALVESDE MELO 35
09 TATJELELUZCARNEIRO 35

Publicado por:
Franciele Flor Delfino

Código Idelltifieador:5940042A

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENGÉS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO
ERRATA

Na edição n° Ano 000675 de 17 de Jueiro de 1015 deste Diário
Oficial, foi publicado o AVISO DE RETIFICAÇÃO DO mIT AL
DO PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 00112015 - PREGÃO
(PRESENCIAL) ~ 18lIl815.
Esclarece-se que. a presente republicação tem por objeto, a correção
de um lapso ocorrido quando da publicação do referido Aviso, uma
vez que a descr:ição do objeto estava incorreta, que passa agora a
apresentar a seguinte redaçio:

ONDEocI.t:
0IIlET0: C-...ç60 deMici ........ _ (ME) Da ~ de ,_, Pane (EPP), ... iro definidas
pelo art.r da LciC 123106,pwaa~ de JUViçosde ""Ida (leve c pcoada) c serviço.
de -. __ à ..-...çiode -loo, miqllÍIIIIII e equipamentos pcrtceccatca à ftota
Mlmicipal. pelo pcriodo _ de janeiro a jaaho do Exaclcio de 2015, confOrmeLOTES e
copccificaçlk:o c:oaIXIa.., Editalc_.

Ll:IAoSE:
rnunu: REGISTRO DE PREÇO de ocniçoo de _CIIÇio prcvcDIÍW e rom:tiva, com
~ c ...... de ....... c ~ -. ..... _lIOVOI!origiDaiI que se
fi2m:m -.... _ -..:IaoJao ofic:ilüo(q,o: ~ _ c __ > da Sa:n:taria Mutricipal de
S8idc, _ ...... c __ --...., .... _pcriodo _ de 06 JlIClICII, _ do mcmr

LOTE, __ . COIIÔIIOI .. cditalc.,....,..,.,

Sengés, 29 de Janeiro de 2015

Departamento de Compras e Licitações
Publicado por:

Leandro de Oliveira Campos
Código Identificador:27950llB

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES

cÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 0312015

Processo Administrativo - Procedimento de Dispensa de Licitação -
Autos 1Termo 0712015.
Fundamento Legal: Art 24, fi. da Lei 8.666/93.
Objeto: Placas de Mesa para a Câmara Municipal.
Finalictad~ PUblica.
Co.ü1Jatante: Câmara Municipal.
Contratada:Premier L1da - ME.
CNPJ: O()'071.52I/OOOI-30.
Valor: RSl.029,60.
Recursos: Financeiro e Orçamentário próprio do Poder Legislativo
Municipal 1Câmara Municipal.
Dotaçio 0Içame0tária: MATERIAL DE CONSUMO.
"Proposta de Conttataçio .Justificada" da Comissão Permanente de
Licitação acatadapelo Sr, Presidente da Câmara.

Teixeira SoaresfPR, 28 de janeiro de 2015.

CAllLOS ALBERTO GORTE,
Presidente.

Publicado por:
Debora Maria Serenato

Código Identifieador:3DF243B2

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N° 78/14.

LICITAÇÃO: Preglo Preseacial N° 34/14.

www.diariomunicipal.com.br/amp 140



,CI6IaI_
,"" ........ RS".---III._CI6IaI....-.....~ .....~.
.... 1..... -

..............._ ......._ ....
"' ........,_....... 4.32IIIM,

o COIljUnto
a Estrela,
idiniria a
S (9!d:!ta
,19,OOb em

o·sUoIo D1l

--_III!--'_ ...-
.._...

_ ...

~ DE_
ésaxx-PAo';MIl_ ..-

AyJ!e deDimse de I ......... !3IlIIS

4I9O.51.00.00-7115-ans .........
R$«)O.OIJUIO
lo.~IJESMlDEnt;Vl<lII.AlICtASfIIT-
001fIJIiIlO _nt;SAIIJE~1lEI'NIWIEHI'O IlESAIIJE
lQ.3Ol.Q002.'-OII2_......... -
_~l'OOOO-3Z3-ObIao .........
R$88200.00
IO.30tOOll22-osr_ .......... ---~OO-324-~. __

R$111.!11O.OO
lOTA!. R$1.53UII0,8914~.~-pR"""""""·__ .."-""...,_ .. _.- • .....-.paodIIdodrl!açilOs._ •
......-;10...- ...R$1,5311.116O.68(Um _. ""- •• _.010"_.--_._'-->'.__"_._ .. Arl43.l'Iró!PIol·._I ...... LtlFedoI;II .. ·4.32111114.---_.~fonIo.CaMloios_
R$1_1l6O.III •
_deAnadoçloF-*"'~_
R$ 400.000.00~ __ u-
R$ 7ll(OOJlO
1Ol/II.
R$1.53!.8IIO,89ArlY"·EsIt .._.·
dispoóçios em__"'_~_2J~=~_

ProceaoAlkuiuislaalivo-l'IQcedimeDIodeOjspensadeLicilaçlo-AuIIls/T_07I2OIS.
F",*-LepI: Art.24.n.da Lei 8.666.9J_
.VllJt;IO:l'l!I<.... ~ ..... aCàmaIa MmDcipa1.

PtlbIicLeo__ a-a)ofUaicipal

CClIIIraIada: Praaicr Uda- ME.
CNPJ: OO.071.5l11OOO1-30.
Valor. RSl.Ol9,60.
Ra:ursos: Fa-:eiro c ~ próprio do Pudor LqpsJatiW MuIIiI:it-l I CiaJam
MmúcipoL
Qroaaçio~ lIfATERIAL OE CONSUMO. .
.,..._ ... ~.JustiW:ada" da C~ P..-'"I.~ acatoda pelo Sr.
PR:sideoà da CImora.

Teiuira SaareslPR.2Sde jooào de 2015.

C4rf0s.AJberto GorIe,
l'le:sideDIc-

"01

CAIIARA~":_
taaIODERA11fICAÇADIJEIJIIII'EIIMDElJCIQÇAoPIIOCESSO~" __ DEI.ICIUÇAo.._s

__ RIat 24. _ DdaLtl ... ~ IWFICOAIlISPENSo\DElJCITf,ÇAopn_.~"'_-""""''''' •
apsiçIodeTonar tipo 11700,.. •• ;:==,'· ,M•• fIoabMclo1515
lF.a)IIbme~.documBrCaSIo-

I: I: I=-D I~Ukl:: I
Etopaa: GooIpa Com. De CqiIIbao. "- UdII-Cll'J-
85.467.264.1JOO1.ll2.
Ilo!açao:

....._.......__
30.1&.00

__R$l.3(1O,GO
Do!a,Ml1I2015

0DN8C)AcK) i~..'TE.RM,.lNiCtpAl. DESAWE 006 CAMPOSGERAS - C1USAUDE
CNPJ: 03.878.9OM)I)01~~EXTRIlTODE COIfIRATO. __ 4

CONTRAT,\DkV.sCOSTA& OA LIDA..$Ob.CNf"J.'UF" 0S2I6.9tDOOO1~
OBJETO::o paesE!iNe e:orearo18m por otlp!:!Io e ~ •.peIa.,..0:1 CQNFRATANTE. de 1 fLtn) ApMID dieIeIIocadiOgiafo---",l( ...)__ ~I!EllPEJWCIoI_,(11mt "'ASA

VALORDOc:c..4TAAlO: RS24.050.00 :'line e: qcafm mieClnlillnlarwdI).
~0111~.3tj12®15
FORO:CoInafci PortlGrossa- Patana
PorCaGrossa.'l',del:)a:.embro de 20~4

CONSORC>O~flEfIUUNICIPAL DE SMIlE DOS CNtFOS GERAIS-CUSAUDE
QFJ;Ol.878.9OOiQC)Ql-24

EXlRAlOIIECOIIIRAlO"' .... ,..,.
CONTRATADAROYALDISTREL~LIOA.s.cbCNPJRE"'4.98..62Z1lXlHJ50II.El0: O ......... _ "'" "" _ ••• ..,._ ...... _ do CQNTl!ATANTE •• (..... _,.,.""., _. 2
fd*)TeanI'IalI*vcIgiIaI, (l'onta!:te$3~I~ 1 {\I;na} Balança eIetr&ica,6aInak. 1 tOOta) cadeftdI:..,.sjrnpes ProIíIe. t
(IImt~ ........ """';T""",_..-._.ll""""~ _
VALOROOCONlRATO: RS1.278.00,;SeI:.mit~eS8lenta eDito reaiSi.
~Ol!t2I2Dt.a31~2:~5 .
FORO:Comaral PooraGrossa. - P:ara.-a
PontaGtossa. r-'oe~ 00 2{)_~4

~~ ~
"".,..:"'" .... ...
.. 'po9_'"

"

RenaIdoCardoso . .. ... ""
L --'P"'.-""·"".... ___l •• ~

"r ~ ••

CON501'ClOINTERMllN1Çl'~~~900~~;lEIWS-~
EXTRATODECONlRATO'" QB3.'2014

CONTRATADA: UNHA véDICA CQfJéRCtO REÍ'flESENTAÇÃOE IMPORTAÇÃO ~ ..TDA. .. CH'...... n'0259s.45LlXlO1-13
OB.ETO:Ope$efiCBa::nt:"St.~..., p;!fobjelOaai:Psição-. peI.i pane 00 ~,tTRATANtE. 1 _AlaRefAdOtcornmesa~
PalIe. 1 (tmI) ~ oe FendaUANYI.NlANG. 1 (uma) l.eAb!sde 200 VOlK.
VALORDOCONTRATO:RSJO.ooo.ootT"'1IIIreais).
~0tI12.2l14a~ 'Z20~5
FOAO:ODac:a~,~-~araná.
PorUO""l""de~Ge2014.

CONSORCIOlNTERf.IJNICIP~f:EJ~~~~'GERAIS-~
exmATODECOIf'rIIATON'D84'2014

CONTRATAOA;ASItP -:NDUSTR1AMEDIcA llllA. sobCNPJ\F r!~OB.4oU08S'OOOf-72
OBJETQ: Op!9S8I'IWcortratc ~ por c:tJjeCo aaquisÇão. pela patt& 00 CONTRATANTE,1 ft,ID)........,~ Tl....-USQC
VALOR DO CONTRATO: RS5.250.oo(Cincomle~e~ reais~
~Oli12i2014-a31·!2·2015.
FORO:eo.an:.a Ponta Grossa - ParaR&.
PcnaGroasa..t\'de~de20"_



Termo de Recebimento

Processo Administrativo

Procedimento de Dispensa de Licitação

Autos / Termo 07/2015

A Comissão de Recebimento de Bens da Câmara Municipal de Teixeira Soares atesta o

recebimento de nove placas de mesa conforme Requisição n," 07/15 (fotocópia daNota Fiscal em anexo).

Teixeira Soares, 05 de março de 2015.

Presidente.

DéboraM>Serenato,
Memb~T~

c!i.
Cleusa Aparecida Rodrigues,

Membro.



Yr~
IlliC~BI!MOSOOPRl'MIl!R LroA - MI!OS PROOUl'OSlSI!RVIÇOSCONSTANru5 DANOrA FISCAL INDICADAADIADO N....

u~~N"000.001.202
DATADl.!RLoI('llBlMl!Nm l'Ill!NTlFICN;ÀO" ASSINAruRA DO ItL'O!HmOIt

SÉRIE: 1

PREMIER LTDA - ME
Documento Auxiliar da Nota

Fiscal Eletr6nica

O-Entrada ~
1- Saida L2..J
N· 000.001.202
StRIE:I

Página 1de 1

41158318 0715 21eo 8130 5580 10000012 01106Il00 0002

ALAMEDA. 01,75- COND INDUSTRIAL - NHAPINDAZAL,
Irati, PR - CEP: 84500000 - FoaeIFu: 4134125451

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Auttlrizadora

NATUItl!ZA OAOPt!RAÇ"ÀO

VENDADE PRODU ÃO DO ESTABELECIMENTO
PROTOCOLOOOAUlORlZAt;Ã,OOOUSO

1411500340193&3- 05l03I1015 18:27

INSCRIÇÃO l!STAOUAL

2170246333
INSCRIÇAo 15TAOUAL 00 soesr, TRIO. CMPJ

00.071.521/0001-30

NOMI!I1tAZÀO SOCIAL
17"7:774.560/0001-28

DATA DA I!MISSÀO

TEIXEIRA SOARESCAMARADEVEREADORES 05/03/2015
L'ND",,"<;O "-"lUOOISntrro

184530-000
DATA DI!L'NTItAOA1SAÍOA

PRAÇAMANOELOGERODIAS, 26 - CENTRO 05/03/2015
MUNiCtPlO ~AX IupR IisENTÕTADUAL

HORA DI! I!NTRADAlSAlOA

Teixeira Soares 4234601224 19:00:00

\.f OUTROS / Num.: DEPOSITO- CAIXAECONOMICAAG0390 CC 1596-9JURIDICA
FATURA

CÁLCULO 00 IMPOSTO
BASl! DI.!CÁLCULO00 ICMS IVALORDOICMS 118ASI!IlI!CÁLCULOOOICMSST ~1 VALORDO ICMSST VALOk TOTALDOSPIlOIJtJ1'OS

0,00 0,00 0,00 0,00 1.029,60
VALOR. 00 I'RLl'J1! O 00 IVALORDO~(JtJRO O 00 IOOSCONlO O 001 OUTRASOOSPI!SASACI!SSÓIUAS O 00IVALORDO IPI

VALOR TOTAL DA NOTA

0.00 1.02960
TRANSPORTAOORNOLUMF.S TRANSPORTADOS
ItAZÃO SOCIAL I,tllL'11! POItCONTA ICÓDIGOANTI IPLACA00 WicULO Uf CNPJiCPto

9- SemFrete
ENOOIt1!ÇQ IMUNldPlO Ut INSCRIÇÃO~TAOUAL

QUANTIOADt! I~PIÍC," IMARCA TNUM.RAÇ;'O IPL'SOBRUlO IPL'SOLÍQUIDO
DADOS 00 PRODUTOISERVlCO

CÓDIGO OOSCRJÇÀoDO PROOUTO'Sl!RVIÇO NCMISH CST CtOP UNfO_ QTD. VLR..UNlT_ VIA ruTAL BCICMS VLR.ICMS VUl.IPI AUQ. AUQ.
ICMS IPI

1080 PLACADEMESAC.BASFJPARTE SUPERIOREM 13261900 0103 5101 UNlD 9,0000 114,4000 1.029.6()
ACRlLICO •COR AZUL(lOXb,.SCMlCINOMEDO
VEREADOR,CARGOE PARTIDOEM Aço
ESCOVA

CÁLCVW00 IS N
INSCRIÇÃOMUNICIPAL

7463
VAt.OIt lOTALOOSSL'ltVIÇOS BASI!DI!CÁU'ULO 00 ISSQN VALOR00 ISSQN

DADOS ADICIONAIS
INHlRMAÇOt..rsCOMPLl!MJ!NTARI!S IU$l3tv ADOAO FISCO

00CUM1i:IiTOEMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACION
AL.


